

## شرکتی از افغانستان ۵۰ میلیون دالر در ایران سرمایه گذاری می کند



یک شرکت از افغانستان ۵۰ میلیون دالر در بندر کاسپین (بین منطقه آزاد انزلی) در شمال ایران سرمایه گذاری می کند. خبرگزاری تسنیم ایران گزارش داده که یک شرکت از افغانستان برای سرمایه گذاری در بندر کاسپین با یک شرکت ایرانی تفاهنامه امضا کرد. بر بنیاد گزارش، قرار است این شرکت افغانستان ۵۰ میلیون دالر برای ساخت سه پست اسکله در مجتمع بندری کاسپین سرمایه گذاری خواهد کرد. در گزارش آمده که این تفاهنامه طی مراسمی با حضور حجت‌الله عبدالملکی، دبیر شورای عالی مناطق آزاد بین دو شرکت به امضا رسیده است. گفته شده که قرارداد این سرمایه گذاری تا سه ماه آینده بین دو شرکت امضا خواهد شد. در گزارش از این دو شرکت قرارداد نام نگرفته است. منبع: خبرگزاری جمهور

## ثبت هرات باستان در سازمان یونسکو، آرزوی دیرینه ی هراتیان



رئیس اطلاعات و فرهنگ تلاش بازسازی سایر هرات می گوید که ثبت بناهای تاریخی هستیم. هرات در سازمان یونسکو، از رئیس اطلاعات و فرهنگ آرزوی مسولان و شهروندان هرات با اشاره به کار روی این ولایت است. منار پنجم مصلی هرات به نقل از آژانس باختر؛ بیان داشت که منار پنجم مولانا نعیم الحق حقانی از ارزش تاریخی خاصی رئیس اطلاعات و فرهنگ برخوردار است و انتظار هرات در دیدار با نماینده داریم تا زودتر کار شود. دفتر آغا خان می گوید مولانا حقانی می گوید که کشور های همسایه که ثبت هرات به و جهان جدا از مسائل سازمان یونسکو جز سیاسی، در بخش بازسازی آرزوی مسولان و شهروندان بناهای تاریخی که در این ولایت است. معرض خطر فروپاشی در همین حال آرش قرار دارند، همکاری کنند. بوستانی نماینده دفتر مولانا حقانی گفت: آغا خان می گوید هر چند کار روی چند که آنان پلان دارند تا بنای تاریخی در هرات منار ششم را هم مورد جریان دارد اما به این بازسازی قرار دهند تا از قناعت نداریم و در خطر فروپاشی نجات یابد.

## افغانستان در دومین دیدارش بنگله دیش را شکست داد



تیم ملی کریکت افغانستان در دومین دیدار از سه بازی بین المللی یکروزه در برابر تیم بنگله دیش به پیروزی دست یافت. این دیدار که روز شنبه، ۱۷ سرطان، برگزار شده بود، افغانستان با تفاوت ۱۴۲ دوش بنگله دیش را شکست داد. در این دیدار نخست ملی پوشان افغانستان در ۵۰ اور ۳۳۱ دوش را برای بنگله دیش هدف تعیین کردند. در ادامه تیم ملی کریکت بنگله دیش تنها ۱۸۹ دوش را تکمیل کرد و تمام بازیکنانش از زمین بازی اخراج شدند تا این تیم دومین شکست را در برابر افغانستان تجربه کند. بازی نخست نیز با تفاوت ۱۷ دوش به نفع افغانستان پایان یافته بود. قرار است دو تیم سومین دیدارشان را روز سه شنبه، ۲۰ سرطان، برگزار کنند. منبع: هشت صبح

## چهل و سه تن در شش ولایت در پیوند به جرم های جنایی بازداشت شدند



چهل و سه تن در پیوند به قتل، اختطاف، سرقت، اخلال نظم عامه و انتقال غیر قانونی اسلحه از سوی پولیس در شش ولایت بازداشت شدند. دفتر مطبوعاتی وزارت امور داخله امروز با نشر این خبر نگاهشته است: چهل و سه تن در پیوند به سرقت، قتل، اختطاف، قمار، اخلال نظم عامه، انتقال اسلحه غیر قانونی و سایر جرایم جنایی از ولایت های بلخ، ارزگان، تخار، ننگرهار، سمنگان و هرات بازداشت شدند. به گزارش آژانس باختر؛ از این میان: ۱۴ تن در پیوند به جرایم جنایی از ولایت بلخ، ۱۱ تن در پیوند به سرقت؛ زورگویی و اخلال نظم عامه از ارزگان، دو تن در پیوند به اختطاف، دو سارق، سه تن در پیوند به انتقال اسلحه غیرقانونی همراه شش قمارباز از تخار، دو سارق حرفه ای از سمنگان، دو تن در پیوند به اقدام به قتل از ننگرهار و یک سارق دیگر در مربوطات هرات بازداشت شدند.



## رویداد ترافیکی در میدان وردک ۱۱ کشته و زخمی بر جا گذاشت

در همین حال، وضعیت صحتی شماری از زخمیان این رویداد وخیم گزارش شده است. طالبان علت وقوع این رویداد را بی احتیاطی راننده اعلام کرده اند. خرابی جاده ها، فقدان علائم ترافیکی، خواب آلودگی رانندگان، عدم رعایت قوانین و وجود موترهای فاقد ایمنی لازم از عوامل عمده وقوع رویدادهای مرگبار ترافیکی در کشور خوانده می شود. منبع: خبرگزاری افق

وقوع یک رویداد ترافیکی در ساحه کوتل اونی از مربوطات ولسوالی جلیز ولایت میدان وردک جان ۲ تن را گرفته و ۹ نفر دیگر را زخمی کرده است. رسانه های نزدیک به طالبان، روز شنبه، ۱۷ سرطان، از وقوع این رویداد ترافیکی خبر داده اند. بر بنیاد گزارش طالبان، در پی این رویداد ترافیکی در ساحه کوتل اونی از مربوطات ولسوالی جلیز ولایت میدان وردک ۲ تن جان باختند و ۹ تن دیگر زخم برداشته اند.

## نظارت و بررسی از چگونگی فعالیت رسانه های خصوصی در هرات



از چگونگی فعالیت شماری از رسانه ها در هرات، نظارت شد. شاه مقصود مجروح آمر اطلاعات ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات طی نظارت و بررسی از رسانه های تلویزیونی جهانی صلح، دنیای نو تلویزیون محلی استقلال، و رادیو های دنیای امروز و کلید گروپ (TKG) بر نشر حقایق تاکید نموده و بیان داشت که رسانه ها روابط میان نظام و مردم را مستحکم ساخته و باید مطابق احکام امارت اسلامی، اصل بی طرفی و نشر واقعیت ها نشرات کنند. به گزارش آژانس باختر؛ مجروح همچنان در این دیدار به استماع مشکلات خبرنگاران و رسانه ها پرداخته و بیان داشت که روند توزیع کارت برای

فعالیت خبرنگاران به زودی در هرات آغاز خواهد شد. از سوی دیگر مسوولان رسانه ها نیز در قسمت حمایت نظام و تجار در بخش اقتصادی تاکید نموده و خواستار حل چالش های اقتصادی سد راه جامعه رسانه ای شده اند. آمر اطلاعات ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات علاوه نمود که تا حد ممکن در تلاش برای حل مشکلات خبرنگاران گام برداشته و اجازه نخواهد داد تا صدای رسانه هایی که در هرات مطابق اصول نظام امارت اسلامی فعالیت می کنند خاموش شود. او همچنین از رسانه ها خواست شریعت اسلامی، اصول نظام امارت اسلامی و منافع ملی را در محتوای نشراتی خویش حفظ کنند.

## مولوی عبدالکبیر: امارت اسلامی در کنار تاجران ایستاده و آماده هر گونه همکاری با آنان می باشد



کفیل و معاون سیاسی ریاست الوزرا در دیدار با تاجران گفت امارت اسلامی در کنار تاجران ایستاده و آماده هر گونه همکاری با آنان می باشد دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا امروز با نشر خبرنامه یی گفته است، مولوی عبدالکبیر کفیل و معاون سیاسی ریاست الوزرا در این دیدار از تمام تاجران تشکر کرد که در کشور سرمایه گذاری کرده اند و افغان ها را تنها نگذاشتند. به نقل از آژانس باخترا؛ وی گفت که عواید بیشتر کشور از طریق تجارت و سرمایه گذاری است و سرمایه گذاران افغان برای انکشاف اقتصاد تلاش می کنند که از آنان تشکر می کنیم. موصوف افزود که امارت اسلامی در کنار تاجران ایستاده و آماده هر گونه همکاری با آنان می باشد. کفیل و معاون سیاسی ریاست الوزرا در اخیر صحبت هایش اطمینان داد که به منظور حل مشکلات تاجران افغان، به ادارات مربوطه هدیایات لازم خواهد داد.

## کمپین چهار روزه واکسین پولیو در شرق افغانستان آغاز شد



وزارت صحت عامه طالبان از آغاز کمپین ویژه واکسین فلج کودکان (پولیو) در شرق کشور خبر داده است. وزارت صحت عامه طالبان گفته است که این کمپین روز شنبه، ۱۷ سرطان، در ولایت های ننگرهار، کنر، نورستان و لغمان آغاز شده است. ننگرهار از جمله ولایت های در شرق کشور است که در این اواخر شاهد چند واقعه مثبت پولیو بوده است. شرافت زمان امرخیل، سخنگوی این وزارت، از مردم خواسته تا در این زمینه با واکسیناتوران همکاری کنند. وی افزوده است: «این کمپین برای چهار روز ادامه دارد و قرار است ۱.۲ میلیون کودک واکسین را تهدید می کند. منبع: هشت صبح پولیو دریافت کنند.»



### طالبان: کار ساخت خط لوله انتقال گاز از شبرغان به مزار شریف آغاز شد



وزارت معادن و پترولیوم طالبان از آغاز کار ساخت خط لوله انتقال گاز شبرغان به مزار شریف خبر داده است. این وزارت با نشر اعلامیه‌ای گفته که کار ساخت این خط روز شنبه، ۱۷ سرطان، به ارزش شش صد و ۹ میلیون افغانی، از بودجه وزارت معادن و پترولیوم تحت مدیریت طالبان آغاز شده است. بر بنیاد اعلامیه، این پروژه ۹۵ کیلومتر طول دارد و از این خط لوله گاز در صنعت کود، برق و شیشه‌سازی استفاده خواهد شد. طالبان افزوده‌اند که خط لوله گاز در آینده به منازل رهاشایی نیز وصل و توزیع خواهد شد. استخراج گاز از معادن شمال افغانستان نخستین بار در سال‌های ۱۳۴۵ و ۱۳۴۶ خورشیدی آغاز شد. پس از سال ۱۳۴۸ سالانه ۱.۲ میلیارد مترمکعب گاز از شمال کشور به اتحاد جماهیر شوروی سابق صادر می‌شد و در بدل آن پول، مواد غذایی و اسلحه به افغانستان داده می‌شد، اما این روند در سال‌های بعد به دنبال بی‌ثباتی سیاسی در کشور متوقف شد.

منبع: هشت صبح

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

### برگزاری محفل عروسی دسته جمعی ۵۰ زوج در هرات



محفل عروسی ۵۰ زوج به گونه‌ی دسته جمعی از طرف خیریه امام سجاد در هرات برگزار شد. برگزارکنندگان این محفل هدف از برگزاری این چنین محافل را ترویج ازدواج آسان در بین مردم عنوان می‌کنند. سید علی رضوی مسوول مؤسسه خیریه امام سجاد می‌گوید: در شرایط کنونی که وضعیت اقتصادی اکثریت خانواده‌ها خوب نیست ما به کمک برخی از خیرین داخلی و خارجی توانستیم که محفل عروسی ۵۰ زوج را برگزار کنیم. وی گفت: چنانچه حضرت محمد (ص) فرمودند که آسان‌ترین ازدواج بهترین ازدواج است؛ بنا بر این ما تلاش کردیم که با کمترین پول این جوانان را به خانه‌ی بخت‌شان روان کنیم. در کنار برگزاری این محفل، همچنان برای هر زوج مقداری لوازم خانه نیز از طرف این خیریه تهیه شده است. مصارف هر زوج حدود سی هزار افغانی عنوان شده که در کل برگزاری محفل عروسی و تهیه لوازم خانه حدود یک و نیم میلیون افغانی مصرف داشته است. در همین حال شماری از اشتراک کنندگان می‌گویند: برگزاری چنین برنامه‌ها باعث می‌شود که عنعنات و رسم و رواج‌های ناپسند در عروسی‌ها از بین برود. مصطفی حسینی یک تن از اشتراک کنندگان این برنامه، که مدت یک سال می‌شود که نامزد است؛ اما به دلیل فقر اقتصادی موفق به برگزاری محفل عروسی نشده است؛ اما امروز با اشتراک به این محفل موفق به برگزاری محفل عروسی‌اش شده است. آقای حسینی در صحبت با اخبار روز گفت: من خیلی خوشحال هستم که هنوز هم انسانیت هست و افرادی پیدا می‌شوند که دست افراد ناتوان را بگیرند. مدت یک نیم سال می‌شود که موفق به برگزاری محفل

عروسی خود نشدم اما امروز به کمک این مؤسسه خیریه و تعدادی از افراد خیر توانستم که محفل عروسی‌ام را برگزار کنم. به باور این افراد فرهنگ آسان‌گیری ازدواج باید در بین جامعه افغانستان نهادینه شود تا جوانان بتوانند که به گونه‌ی آسان ازدواج کنند. باز محمد حسینی یکی دیگر از این اشتراک کنندگان می‌گوید: برگزاری چنین محافل باعث می‌شود که نیمی از مشکلات جوانان برطرف شود. در جوامع امروزی رسم و رواج‌های ناپسند و مصارف گزاف عروسی باعث شده که اکثریت جوانان برای تشکیل خانواده و رفع نیازهای اساسی زندگی به کشورهای خارجی مهاجرت کنند؛ اما برگزاری چنین برنامه‌ها باعث می‌شود که جوانان دیگر به کشورهای خارجی نروند و به کشور خود تشکیل خانواده بدهند. این اشتراک کنندگان از سایر مؤسسات خیریه می‌خواهند که برای ترویج ازدواج آسان و از بین بردن عنعنات ناپسند عروسی‌ها، برنامه‌های بیشتری را روی دست بگیرند. در همین حال این برنامه مورد استقبال شماری از فرهنگیان نیز قرار گرفته است. سید کاظم موسوی یک تن از فرهنگیان می‌گوید: ما فرهنگیان باید مشکلات جوانان خود را که از آن رنج می‌برند شناسایی کرده و برای درمان و راه حل آن تلاش کنیم. یکی از مشکلات جامعه‌ی ما فقر و تنگ دستی است که این فقر باعث شده که شماری از جوانان ما نتوانند که مصارف گزاف ازدواج را تهیه کنند؛ چنین برنامه‌ها نه تنها که به جوانان ما کمک می‌کند بل باعث می‌شود که از مصارف گزاف عروسی‌ها جلوگیری شود. ناگفته نباید گذاشت که این هفتمین دور برگزاری عروسی دسته جمعی از طرف مؤسسه خیریه امام سجاد است که این مؤسسه در مدت سه سال توانسته که ۳۰۰ زوج را کمک کند.